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trofasteKæreste venner

Jeg, Tabitha, havde en meget fantastisk oplevelse forle-
den. En tidligere skoleelev, ja, faktisk en af de allerfør-
ste elever, vi støttede med skolegang, havde ringet og 
spurgt, om han måtte komme og få en snak med mig.

Vi havde støttet ham lige fra børnehaveklassen, og indtil 
han havde færdiggjort sin uddannelse på college.

Se lige det første billede af ham.

Han blev i 2018 færdiguddannet som regnskabsfø-
rer. Han er nu blevet gift, bor og arbejder i Dodoma. 
Gud blev ved med at minde ham om at besøge mama 
Tabitha. Aldrig har jeg fået så mange klem som den 
eftermiddag, han kom på besøg. 

Han takkede og takkede for alt, jeg har gjort for ham, 
men mest af alt for alle religionstimerne, hvor jeg under-
viste på skolen hver fredag. Han fortalte, at om freda-
gen var der ingen af eleverne, som var syge, for de ville 
ikke gå glip af at høre bibelundervisningen om Jesus. 
Han sagde: ”Tabitha jeg kan næsten huske alle dine 
tekster, og ofte føler jeg, at jeg kan høre din stemme, da 
du underviste.”

Jeg blev rørt til tårer. Jeg husker, at når jeg kom ud på 
skolen, så kom der altid en flok elever, for de satte en 
ære i at bære mit stativ, tavlen og min kurv med bi-
belteksten. Han var iblandt dem, som kom hver gang; 
det husker jeg tydeligt.

Han fortalte, at han tog imod Jesus dengang under bør-
nemøderne, og i dag kommer han i en ”Assemblies of 
God”-kirke i Dodoma, hvor han er ungdomsleder.

For mig var det en solstrålehistorie. Jeg har takket 
Jesus, fordi han kom forbi, og fortalte mig alt dette. Det 
har sådan varmet og styrket mit hjerte og min tro.
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Børnekampagne

Siden sidste nyhedsbrev har vi haft tre fantastiske 
børnekampagner, samt en, der blev mindre god.

Den seneste børnekampagne gik desværre ikke, som vi 
havde forventet. Vi var inviteret af den lokale kirke, som 
har 55 medlemmer. Landsbyen, vi besøgte, ligger ca. 
700 km syd for Arusha. Der var ikke megen kristen ak-
tivitet. Landsbyen var præget af fire store moskeer. Der 
var to kommuneskoler med i alt ca. 1.600 elever. Vi fik 
lov at bruge en af skolernes fodboldbane til børnekam-
pagnen.

Den første nat, efter vi var an-
kommet, kom der et voldsomt 
skybrud. Regnen væltede ned 
hele natten. Heldigvis var det fint 
vejr med solskin næste dag. Vi 
kørte over en flod for at komme 
om på mødepladsen. Platformen 
blev stillet op og alt gjort klart til 
børnemødet. Da vi var færdige, 
ville vi køre tilbage til stedet, hvor 

vi boede, for at spise middagsmad inden børnemødets 
start kl. 16. Da vi kom til broen over floden, stod den un-
der vand, og store træstammer kom flydende på grund 
af den kraftige strøm. Ingen kunne passere – det var 
alt for risikabelt. Vi måtte tålmodigt vente i et par timer, 
indtil vandstanden var faldet. Vandet kom oppe fra bjer-
gene i området.

Da vi endelig havde fået noget mad, og kom retur til 
mødepladsen, var der allerede mødt en del børn og 
voksne frem, til trods for at majoriteten af befolkningen 
var muslimer. Det blev en god start på børnemødet.

3Mission blandt børn og unge i Tanzania   Marts  2023



Hjertebarnet blev maskiningeniør

Kelvin er endnu et hjertebarn, som er færdiguddannet. 
Han har også besøgt mig for at fortælle det sidste nye 
fra sit liv. Han har ligeledes fået hjælp lige fra børneha-
veklassen, til han var færdiguddannet som maskininge-
niør.

Han var jublende glad, da han fortalte, at han lige var 
blevet fastansat i en guldmine i Vesttanzania. Han skal 
holde hele deres maskinpark kørende. Han havde først 
en prøvetid på tre måneder, men firmaet fandt hurtigt ud 
af, at Kelvin er en god og solid fyr. Han er en ung mand, 
som vil arbejde og samtidig en, man kan stole på.

Han kom ligeledes for at sige tak og give ud-
tryk for sin taknemmelighed for al den støtte, 
han havde fået gennem årene, indtil han kun-
ne færdiggøre sin uddannelse.

Efter mødet ville vi gøre klar til filmen om aftenen. 
Men tænk, så havde de fra kommunen nægtet os til-
ladelse til at vise film. De ville kun tillade, at vi holdt 
børnemøderne om eftermiddagen. Vi hørte fra de krist-
ne, at de, som sidder og tager disse afgørelser, udeluk-
kende var muslimer. Det var klart, at man ikke ønskede 
en kristen børnekampagne i landsbyen.

Vi blev naturligvis kede af det, men besluttede at holde 
børnemøderne for børnenes skyld.

Torsdag, da vi netop skulle i gang med børnemødet, 
fik vi et brev, som bekendtgjorde, at vi skulle pakke 
det hele ned, for de skulle bruge skolens fodboldbane. 
Begrundelsen var, at de skulle bruge pladsen til sports-
fest.

Vi blev virkelig mismodige, da børnene allerede var 
mødt op i stort tal. I samråd med hele teamet besluttede 
vi dog at pakke alt vores udstyr ned og køre hjem fre-
dag morgen.

Vi følte det som et nederlag, men vi tror, at Jesus se-
nere vil vende det til noget godt for os. Vi kender ikke 
Guds veje. Når vi ser tilbage på alle de år, vi har været i 
Tanzania, er det heldigvis meget sjældent, at vi har måt-
tet aflyse vore kampagner. Vi takker Gud for Hans om-
sorg og kærlighed til os.
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Kære trofaste venner!

Jeg har sammen med teamet fået otte nye børn i be-
handling i maj måned. I kan tro, at børnene er glade 
og taknemmelige for at få behandling. Desværre er det 
ikke alle, der kan hjælpes.

Enock kommer helt fra Tanga ude ved kysten. Det tog 
dem en hel dag at komme til Arusha. Enocks far forlod 
dem, da de opdagede, han var handicappet. Moderen 
har ingen hjælpemidler, så hun skal selv slæbe rundt på 
ham. Han er ikke et lille barn, men en stor, tung teen-
ager på 16 år. 

Enock er trods sit handicap en utrolig glad dreng. Man 
kan ikke andet end at holde af ham. Vi havde håbet på, 
at han kunne få noget hjælp på Plaster House, men læ-
gerne konstaterede, at de ikke kunne gøre noget. 

Hans mor bad om hjælp til en kørestol, så hun ikke skal 

bære ham så meget. Hun fortalte, at hun bliver så træt 
i ryggen og øm i kroppen af at hjælpe sin søn. En kø-
restol koster ca. 2.000 kr. Jeg håber, at der er nogle, 
der har mulighed for at hjælpe Enocks mor, så hun ikke 
behøver at ødelægge sin ryg.

Du kan hjælpepå følgende måde:  

 

Tak fordi, I så trofast bakker op om at hjælpe med be-
handling af de børn, der er født med et handicap. De 
fleste kan ved hjælp af en operation blive raske og leve 
et normalt liv.

Guds rige velsignelse 
Mirjam

MobilePay 18513
Reg. 9712 kontonr. 0741793075 

Husk, at du kun får skattefradrag  
hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

Mærket ”Bjerres Mission”

Nyt fra Mirjam
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Enker i en håbløs situation

I maj sendte vi et nødråb om en fattig enke med fem 
børn, som manglede hjælp til at bygge en ny hytte. 
Hytten, som hun boede i, var ikke egnet til bolig. Taget 
var så utæt, at hun og børnene blev våde, når det reg-
nede. Det betød, at de ofte frøs og blev syge.

Da vi besøgte denne kvinde, blev vi meget overraskede 
over at se, at der var kommet 38 andre enker, som bad 
om hjælp til mad. De havde hørt, at vi ville besøge om-
rådet, og kom gående langvejs fra i håb om, at vi ville 
hjælpe dem.

Det havde ikke regnet i området i tre år. Det var dog 
grønt, da vi besøgte dem, for de havde endelig fået 
regn. Masaierne er et stolt kvægfolk, og har græsmar-
ker til deres dyr. På grund af den lange tørkeperiode er 
mange af deres kvæg, geder og får døde. Det har den 
effekt, at deres levebrød – at sælge mælk, kød og le-
vende dyr – ikke længere eksisterer. De har ikke andre 
former for indtægt, så situationen er katastrofal. De spi-
ser et måltid om dagen, der ofte kun består af majsvæl-
ling. Det kan kun lige holde dem i live.

Tusind tak til enhver, som har været med til at hjælpe 
med en gave til disse fattige masaier. Jeres hurtige 
respons på vores nødråb gjorde, at vi kunne iværksætte 
hjælpen i løbet af kort tid.

Første prioritet var byggeriet af hytten til enken og hen-
des fem børn. Hytten er lavet i træ, og der er lagt ce-
mentgulv.

Derefter købte vi 18 tons majs til uddeling til enkerne.
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Kærlig hilsen fra jeres  
forlængede arme i Tanzania. 
Tabitha og Torkild

Vi har netop besøgt stedet igen. Da vi ankom, blev vi 
modtaget med jubelråb, sang og dans fra masaikvin-
derne. Det var virkelig rørende. Vi delte mad ud til 200 
enker og 20 gamle mænd. Vores plan er at dele majsen 
ud ad tre omgange.

Efter maduddelingen tog vi ud for at besøge enken og 
hendes fem børn. Vi ville se hendes nye hytte, som var 
planlagt til at blive færdig den næste uge. Der manglede 
stort set kun at blive sat vinduer og døre i, før de kunne 
flytte ind.

Enken og børnene var så lykkelige. Hun takkede os 
mange gange for den store gave, hun havde fået. 
”Uden jeres hjælp ville jeg aldrig få en ny hytte!” og så 
græd hun. Det gjorde os så glade at se hendes glæde 
og taknemmelighed. Sammen med hende kunne vi sige 
tak til Jesus for al jeres støtte til arbejdet blandt masai-
enkerne.

Må Jesus rigt velsigne og lønne jer, som har været med 
til at give en gave. Vi kan ikke finde de rette ord til at 
sige tak. Derfor folder vi vores hænder og beder Jesus 
om at velsigne jer hundredfold igen, så I aldrig skal 
mangle noget.
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Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes 
med oplysning om adresseændring

Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.  
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på https://betania.dk/privatlivspolitik/
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Kasserer: 
Willy Højgård
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Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj
7330 Brande
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Arusha
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